
PROTOKÓŁ nr I/2024 

Z I SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 7 maja 2024 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady I sesji Rady Miejskiej Sierpca IX kadencji otworzyła o godz. 11:00 Barbara Gil, 

Radny Senior, na wstępie witając wszystkich biorących udział w sesji a zakończone 

zostały o godz. 13:10 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Justyna Babecka 

2. Artur Dariusz Balcerowski 

3. Przemysław Bukowski 

4. Zbigniew Długokęcki 

5. Joanna Frej 

6. Waldemar Frydrychowicz 

7. Barbara Gil 

8. Krzysztof Kacperski 

9. Dariusz Malanowski 

10. Michał Roznoch 

11. Krzysztof Rudowski 

12. Dariusz Sieciński 

13. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

14. Krzysztof Skrzyński 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Ślubowanie Radnych (wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego). 

Przewodnicząca obrad  poinformowała, iż stosownie do postanowień art. 23a ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radny, przed objęciem 

mandatu, składa ślubowanie. Zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się w taki 

sposób, że jako Przewodnicząca odczyta rotę ślubowania a następnie najmłodszy 

wiekiem radny, czyli p. Justyna Babecka, odczyta z listy kolejno imiona i nazwiska 

radnych, którzy powstaną i wypowiedzą według swojego wyboru, słowo „Ślubuję" 

lub zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

W związku z powyższym Przewodnicząca obrad poprosiła wszystkich o powstanie, po 

czym odczytała rotę ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

Następnie Radna, p. Justyna Babecka wyczytywała kolejno z listy nazwiska 

poszczególnych radnych składających ślubowanie. 

Wszyscy radni obecni na sesji złożyli ślubowanie. 



Po złożeniu ślubowania przez radnych  Przewodnicząca Obrad wręczyła im 

zaświadczenia o wyborze na Radnego Miasta Sierpca. 

3. Przyjęcie porządku dziennego obrad. 

Przewodnicząca obrad, p. B. Gil, poprosiła radnych o potwierdzenie swojej 

obecności w systemie eSesja, stwierdzając jednocześnie quorum i prawomocność 

obrad – załącznik nr 1. 

Przewodnicząca obrad odczytała porządek obrad i zapytała, czy są jakieś uwagi, 

zastrzeżenia, czy wnioski do porządku obrad, Żadne wnioski nie zostały zgłoszone, 

wobec czego Przewodnicząca poddała go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku dziennego obrad. 

Rada w Głosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 2 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady. 

a) zgłaszanie kandydatur 

O głos poprosił Radny, p. K. Rudowski, zgłaszając kandydaturę Radnego,  

p. Dariusza Malanowskiego, który jest radnym od ponad 22 lat. 

Radny, p. Dariusz Malanowski, wyraził zgodę. 

Propozycje innych kandydatur nie padły. 

b) powołanie komisji skrutacyjnej 

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji 
Skrutacyjnej. 

Radny, p. Wojciech Skorłutowski, zgłosił kandydaturę Radnego, p. Krzysztofa 

Skrzyńskiego.  



W tym miejscu Przewodnicząca wyjaśniła, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie 

mogą kandydować na Przewodniczącego ani na Wiceprzewodniczącego 

Rady. 

Radny, p. Dariusz Malanowski, zgłosił kandydaturę Radnego, p. Artura 

Balcerowskiego. 

Radny, p. Krzysztof Kacperski, zgłosił kandydaturę Radnej, p. Justyny Babeckiej. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

Przewodnicząca obrad odczytała zgłoszone kandydatury: Radna, p. Justyna 

Babecka, Radny, p. Artur Balcerowski, Radny, p. Krzysztof Skrzyński a następnie 

poddała pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.  

Głosowano w sprawie: 

powołania komisji skrutacyjnej.  

Rada w Głosowaniu: 14 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – wyraziła zgodę na 

powołanie Komisji Skrutacyjnej w proponowanym składzie– załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

c) przyjęcie regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miejskiej 

Przewodnicząca obrad, p. B. Gil, zapytała, czy są jakieś pytania odnośnie 

Regulaminu. Żadne pytania nie padły wobec czego został on poddany pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miejskiej Sierpca.  

Rada w glosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 1/I/2024 RM ws. przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miejskiej Sierpca -  

załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 



Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

Przewodnicząca obrad poprosiła Komisję Skrutacyjną o zajęcie się całą procedurą 

wyboru Przewodniczącego Rady, zgodnie z Regulaminem. 

Przewodnicząca obrad, p. B. Gil,  ogłosiła 15 minut przerwy. 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Po wznowieniu obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Artur 

Balcerowski, informując o przygotowaniu kart do głosowania, po czym rozdał karty 

radnym.  

Po oddaniu głosów ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów. 

Przewodnicząca obrad, p. B. Gil,  ogłosiła 10 minut przerwy. 

e) ogłoszenie wyników wyboru 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Obrad poprosiła Komisję Skrutacyjną  

o podanie wyniku głosowania tajnego. Głos zabrał Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej, p. Artur Balcerowski, odczytując protokół z ustalenia wyników 

głosowania  w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca. 

Kandydat Radny,  Pan Dariusz Malanowski, otrzymał następującą ilość głosów:  

 

za  -  14 ,  przeciw – 0 ,  wstrzymał się -  0.   

 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym kandydat Radny, Pan 

Dariusz Malanowski, został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Sierpca. 

f) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca obrad, p. B. Gil, odczytała treść uchwały stwierdzającej wybór 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca i poddała ją pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca.  

Rada w glosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 2/I/2024 RM ws. stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca -  

załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

Przewodnicząca obrad, p. Barbara Gil, - Radny Senior udekorowała 

Przewodniczącego Rady insygniami władzy a następnie złożyła gratulacje nowo 

wybranemu Przewodniczącemu. 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej dalszego prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

Przewodnicząca obrad, p. Barbara Gil, - Radny Senior przekazała dalsze 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariuszowi 

Malanowskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski podziękował mieszkańcom za 

udział w wyborach w dniu 7 kwietnia br. a radnym IX kadencji za zaufanie, którym go 

obdarzyli i którego postara się nie zawieść. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, ogłosił 10 minut przerwy. 

 6. Podjęcie uchwały ws. określenia liczby wybieranych wiceprzewodniczących 

Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, zaproponował wybór dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Sierpca. Z braku innych propozycji 

Przewodniczący Rady poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

określenia liczby wybieranych wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Sierpca.  

Rada w glosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 3/I/2024 RM ws. określenia liczby wybieranych wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Sierpca -  załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 



a) zgłaszanie kandydatur 

Radny, p. Krzysztof Kacperski, zgłosił kandydaturę Radnego, p. Krzysztofa 

Rudowskiego, który jest radnym od roku 2010. 

Radny, p. Krzysztof Rudowski, wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, zgłosił kandydaturę 

Radnego, p. Wojciecha Skorłutowskiego. 

Radny, p. Wojciech Skorłutowski, wyraził zgodę. 

Propozycje innych kandydatur nie padły. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, ogłosił 10 minut przerwy. 

b) przeprowadzenie głosowania 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Artur 

Balcerowski, objaśnił zasady głosowania zgodnie z par. 10 wcześniej przyjętego 

Regulaminu. Następnie przystąpiono do rozdania kart do głosowania. 

Po oddaniu głosów ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, ogłosił 10 minut przerwy. 

c) ogłoszenie wyników wyboru 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o podanie wyników głosowania tajnego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, p. Artur Balcerowski, odczytał protokół  

z ustalenia wyników głosowania  w wyborach Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Sierpca podając liczbę głosów oddanych na kandydata Radnego,  

p. Krzysztofa Rudowskiego, - 14 oraz liczbę głosów oddanych na kandydata 

Radnego, p. Wojciecha Andrzeja Skorłutowskiego, - 14. 

Wobec  powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Radny, p. Krzysztof 

Rudowski został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca,  

jak również kandydat Radny, p. Wojciech Andrzej Skorłutowski został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca. 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór wiceprzewodniczącego/cych 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, odczytał projekt uchwały 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego/cych Rady Miejskiej Sierpca.  



Rada w glosowaniu: 14 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 4/I/2024 RM ws. stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego/cych Rady Miejskiej 

Sierpca -  załącznik nr 5 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Marta Szewczykowska 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, ogłosił 5 minut przerwy. 

8. Ślubowanie nowo wybranego Burmistrza Miasta Sierpca. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, poinformował, że w dniu  

7 kwietnia 2024 r. podczas I tury głosowania mieszkańcy Sierpca dokonali  wyboru 

Burmistrza Miasta Sierpca w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich,  

w głosowaniu tajnym. 

Został nim  

Pan Jarosław Marcin Perzyński. 

Stosownie do art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje  z chwilą złożenia wobec Rady 

Miejskiej ślubowania. 

Proszę wszystkich o powstanie 

a Pana JAROSŁAWA MARCINA PERZYŃSKIEGO 

proszę o powtarzanie za mną roty ślubowania: 

 „OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA MIASTA SIERPCA,  

UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ,  

ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU,  

A POWIERZONY MI URZĄD 

SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO   

I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA.”  

„ ŚLUBUJĘ ” 

„TAK MI DOPOMÓŻ BÓG” 



Po złożeniu ślubowania Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz Malanowski, 

wręczył Panu Jarosławowi Perzyńskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza 

Miasta Sierpca oraz złożył gratulacje. 

Burmistrz Miasta, Pan Jarosław Marcin Perzyński, podziękował tym ponad 5 000 

mieszkańcom Sierpca za oddanie głosu na jego osobę, jak również tym, którzy 

uczestniczyli w wyborach. Złożył również serdeczne gratulacje nowej Radzie Miejskiej 

życząc dobrej współpracy przez kolejne 5 lat. Złożył też podziękowania wszystkim 

pracownikom Urzędu Miejskiego za minione lata. Złożył podziękowania za wsparcie 

Zastępcy Burmistrza, p. Piotrowi Nowakowskiemu, oraz wszystkim pracownikom 

jednostek, spółek, osób współpracujących z Urzędem Miejskim. Podziękował również 

za wsparcie całej swojej rodzinie. 

 9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady I sesji IX kadencji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski  

  

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

Beata Kowalska 


